INDICAÇÃO

INDICAÇÃO Ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o setor competente para realizar estudo
técnico visando à ampliação do gradil
localizado na Rua Antônio Timóteo
Borges, nº 11 – Condomínio Maracanã.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando, junto ao departamento competente, o estudo para instalação para realizar
estudo técnico visando à ampliação do gradil localizado na Rua Antônio Timóteo Borges, nº
11 – Condomínio Maracanã.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como finalidade contribuir para a melhoria da captação da água
pluvial no referido local. Atualmente, em períodos de chuva intensa, a água se acumula de
forma significativa, tornando o trecho intransitável para pedestres e veículos, além de
aumentar o risco de acidentes.

A ampliação do gradil, ou a adoção de outra medida técnica adequada, mostra-se
necessária para mitigar os impactos das enchentes recorrentes, assegurando melhores
condições de segurança e mobilidade à população.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de setembro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003000330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-29T13:06:02-0300